
Suvestinė redakcija nuo 2023-03-03 
 
Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 14-491, i. k. 1082330ISAK0003D-49 

 

Nauja redakcija nuo 2023-03-03: 

Nr. 3D-122, 2023-03-02, paskelbta TAR 2023-03-02, i. k. 2023-03879 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  
 

ĮSAKYMAS 

DĖL DUOMENŲ APIE AUGALŲ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ TEIKIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2008 m. sausio 28 d. Nr. 3D-49 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 

10 ir 12 straipsniais, atsižvelgdamas į Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės 

sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 8 d. 

įsakymu Nr. 3D-156 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos 

nuostatų patvirtinimo“, 

t v i r t i n u Duomenų apie augalų dauginamąją medžiagą teikimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

 

SUDERINTA 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2007-07-20 raštu Nr. (1.7-111) SD-1086 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B039DF82505C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2454970b90311ed8df094f359a60216


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 3D-122 

 

DUOMENŲ APIE AUGALŲ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų apie augalų dauginamąją medžiagą teikimo taisyklės (toliau – taisyklės) 

parengtos įgyvendinant 2017 m. balandžio 20 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentą 

(ES) 2017/1185, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamentų (ES) Nr. 

1307/2013 ir (ES) Nr. 1308/2013 taikymo taisyklės dėl informacijos ir dokumentų teikimo 

Komisijai ir kuriuo iš dalies keičiami ir panaikinami keli Komisijos reglamentai, bei 2022 m. 

gegužės 19 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/791, kuriuo dėl 

informacijos apie grūdų, aliejinių augalų sėklų ir ryžių atsargų kiekį teikimo iš dalies 

keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/1185, taip pat įgyvendinant 2018 m. gegužės 

30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir 

ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

834/2007. 

2. Taisyklės taikomos: 

2.1. įmonėms ir (arba) ūkiams, užsiimantiems sertifikuotos sėklos ruošimu ir tiekimu 

rinkai; 

2.2. kontrolės institucijai; 

2.3. Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos (toliau – 

LŽŪMPRIS) duomenų tvarkytojui; 

2.4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos įgaliotai institucijai – Valstybinei 

augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – VATŽŪM).  

3. Pagal taisykles duomenų teikėjų pateikti duomenys naudojami Lietuvoje 

sertifikuotos sėklos gamybos oficialiajai statistikai rengti, rinkai stebėti, analizuoti ir 

prognozuoti bei pateikti informacijos naudotojams. 

4. Statistiniai tyrimai atliekami vadovaujantis su Valstybės duomenų agentūra 

suderinta statistinio tyrimo metodika. 

 

II SKYRIUS 

VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

5. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 



2 

5.1. Dauginamoji medžiaga – sėkla, visas augalas ar vegetatyvinė augalo dalis, skirti 

augalams dauginti ir (ar) auginti. 

5.2. Duomenų tvarkytojas – VĮ Žemės ūkio duomenų centras. 

5.3. Duomenų teikėjai: 

5.3.1. atestuoti dauginamosios medžiagos tiekėjai, tiekiantys rinkai sertifikuotą augalų 

dauginamąją medžiagą;  

5.3.2. VATŽŪM; 

5.3.3. kontrolės institucija VšĮ „Ekoagros“ – viešoji įstaiga, kuriai Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2009-01-09 įsakymo Nr. 3D-11 „Dėl žemės ūkio ministro 

2000-12-28 įsakymo Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo ir 

kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ 5 punkto pagrindu 

pavesta vykdyti ekologinės gamybos oficialią kontrolę. 

5.4. IDIS – LŽŪMPRIS Interaktyvioji duomenų įvesties sistema. 

5.5. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatyme ir Ekologinės gamybos taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 

375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“. 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKIMAS DUOMENŲ TVARKYTOJUI 

 

6. Duomenų teikėjai privalo duomenų tvarkytojui pateikti: 

6.1. Duomenų teikėjai, išskyrus VATŽŪM ir kontrolės instituciją, pagal šių taisyklių 1 

priede nustatytą augalų rūšių sąrašą kasmet iki vasario 10 d. ir iki liepos 10 d. informaciją 

apie turėtą sertifikuotos sėklos atsargų kiekį pagal SS-1 formą (taisyklių 2 priedas); 

6.2. Kontrolės institucija kasmet iki balandžio 30 d. informaciją apie ekologiniuose 

ūkiuose leistą panaudoti neekologiškos augalų dauginamosios medžiagos kiekį pagal SS-2 

formą (taisyklių 3 priedas); 

6.3. VATŽŪM – paskelbti informaciją Augalininkystės tarnybos interneto svetainėje, 

adresu http://www.vatzum.lt/lt/paslaugos/informacijos-rinkmenos/augalu-dauginamoji-

medziaga/#a:  

6.3.1. iki lapkričio 10 d. – apie aprobuotą sėklinių pasėlių plotą; 

6.3.2. iki sausio 10 d. – apie praėjusių metų sertifikuotų sėklų kiekį. 

7. Duomenys teikiami pagal šių taisyklių 6 punkte nurodytas formas naudojant IDIS 

adresu https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti.  

8. Nesant techninių galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami el. p. seklos@zudc.lt. 



3 

9. Duomenų teikėjai privalo duomenų tvarkytojui neatlygintinai teikti tikslius 

duomenis šių taisyklių 6 punkte nustatytais terminais. 

10. Norėdami patikslinti duomenis, duomenų teikėjai el. p. seklos@zudc.lt. pateikia 

patikslintas ataskaitas.  

11. Jei dėl tam tikrų priežasčių duomenų teikėjas laikinai ar visam laikui sustabdo 

veiklą, jis apie tai raštu informuoja duomenų tvarkytoją. 

 

IV SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKĖJŲ TEIKIAMŲ DUOMENŲ KONTROLĖ 

 

12. Duomenų tvarkytojas: 

12.1. atlieka duomenų teikėjų teikiamų duomenų pagal ataskaitų formas SS-1, SS-2 

patikimumo ir punktualumo kontrolę;  

12.2. duomenų įvedimo ir (ar) patikros metu nustatytas neatitiktis registruoja 

Neatitikčių registravimo žurnale (taisyklių 4 priedas);  

12.3. atlieka duomenų teikėjų teikiamų duomenų patikimumo rizikos vertinimo 

analizę ir pagal jos rezultatus planuoja ir atlieka duomenų patikrą. Patikros rezultatai 

įforminami duomenų tvarkytojo patvirtintos formos patikros aktuose. 

 

V SKYRIUS 

STATISTINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS EUROPOS KOMISIJAI, LŽŪMPRIS 

VALDYTOJAI, KITOMS INSTITUCIJOMS IR KITIEMS NAUDOTOJAMS 

 

13. Duomenų tvarkytojas pagal šių taisyklių 6 punkte nurodytų ataskaitų duomenis 

rengia: 

13.1. statistinę informaciją apie aprobuotą sėklinių pasėlių plotą ir iki lapkričio 15 d. 

perduoda Europos Komisijai pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (EU) 2017/1185 9 

straipsnį ir III skyriuje nustatytą produktų sąrašą, naudodamas DG Agri informacinės 

sistemos portalo (toliau – ISAMM) 000880 formą; 

13.2. statistinę informaciją apie praėjusių metų sertifikuotų sėklų kiekį iki sausio 15 d. 

perduoda Europos Komisijai pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (EU) 2017/1185 9 

straipsnį ir III skyriuje nustatytą produktų sąrašą, naudodamas ISAMM 000881 formą; 

13.3. statistinę informaciją apie sertifikuotos sėklos atsargų kiekį ir iki vasario 25 d. ir 

liepos 25 d. perduoda Europos Komisijai pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (EU) 

2017/1185 9 straipsnį ir III skyriuje nustatytą produktų sąrašą, naudodamas ISAMM 000882 

formą; 



4 

13.4. statistinę informaciją apie ekologiniuose ūkiuose leistą panaudoti neekologiškos 

augalų dauginamosios medžiagos kiekį kasmet iki birželio 30 d. pateikia Europos Komisijai ir 

kitoms valstybėms narėms pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/848 8 

skyriaus 2 skirsnio 51 straipsnį;  parengta ataskaita elektroniniu paštu perduodama Žemės 

ūkio ministerijai; 

13.5. pagal poreikį 6 punkte nurodytą statistinę informaciją perduoda LŽŪMPRIS 

valdytojai; 

13.6. statistinę informaciją pagal atskiras užklausas teikia kitiems naudotojams 

duomenų tvarkytojo nustatyta tvarka; 

13.7. apibendrintą statistinę informaciją skelbia portale 

https://www.vic.lt/zumpris/statistine-informacija/, oficialiajame dvisavaitiniame 

informaciniame statistiniame leidinyje „AgroRINKA“, pusmetiniame statistiniame leidinyje 

„Lietuvos žemės ūkis. Faktai ir skaičiai“. 

 

VI SKYRIUS 

DUOMENŲ KONFIDENCIALUMO IR VIENTISUMO UŽTIKRINIMAS, 

APSKAITA IR SAUGOJIMAS 

 

14. Duomenų tvarkytojas užtikrina teikiamų duomenų konfidencialumą ir vientisumą.  

15. Asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) ir kitų Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatomis. Asmens duomenų tvarkymo 

sąlygos reglamentuojamos LŽŪMPRIS nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 3D-156 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto produktų rinkos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 

16. Darbuotojai, kurie tvarko asmens duomenis, privalo saugoti asmens duomenų 

paslaptį, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir pasitraukus 

iš valstybės tarnybos, perėjus į kitas pareigas arba pasibaigus darbo sutartiniams 

santykiams. 

17. Duomenų tvarkytojas teisės aktų nustatyta tvarka privalo saugoti ir tvarkyti 

duomenų teikėjų pateiktų duomenų apskaitą. 

18. Duomenų teikėjų pateikti statistiniai duomenys LŽŪMPRIS duomenų bazėje 

saugomi neribotą laiką.  



5 

19. Duomenų teikėjai privalo tvarkyti ataskaitų apskaitą ir jas saugoti 3 (trejus) metus 

duomenų teikėjo nustatytose laikmenose. 

20. Duomenų ir informacijos sauga užtikrinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teisės aktais ir duomenų tvarkytojo nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Duomenų teikėjai, nesilaikantys šiose taisyklėse nustatytų reikalavimų, atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_______________________________ 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas 

 
2 priedas 

 
3 priedas 

 
4 priedas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-987, 2014-12-19, paskelbta TAR 2014-12-19, i. k. 2014-20119 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. 3D-49 „Dėl Duomenų apie augalų dauginamąją 

medžiagą teikimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-122, 2023-03-02, paskelbta TAR 2023-03-02, i. k. 2023-03879 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. 3D-49 „Dėl Duomenų apie augalų dauginamąją 

medžiagą teikimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc9e420876911e4a98a9f2247652cf4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2454970b90311ed8df094f359a60216

